
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cassine. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASSINE 
Piazza Vittorio Veneto, n. 1 – 15016 Cassine (AL) 

C.F. e P. IVA 00229010061 Tel. 0144/715151 - Fax 0144/714258 

e-mail: protocollo@comune.cassine.al.it 

 

SERVIZIO N. 5 
 

SEGRETERIA E PERSONALE 

 

Determinazione N. 30  del 08/10/2024  

 

OGGETTO: Liquidazione al personale dipendente dei compensi per lavoro straordinario del 

terzo trimestre 2024           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare il suo art. 107; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici del Comune, approvato con deliberazione 

G.C. n. 4 in data 20.01.2001, esecutiva; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 10/7/2024, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Servizio Segreteria e Personale; 

 

VISTO il bilancio preventivo 2024-2026 approvato con deliberazione C.C. n. 33 in data 30/12/2023; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 in data 13/01/2024 di approvazione del P.E.G. 

finanziario del Bilancio preventivo dell’esercizio 2024; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del servizio Segreteria e Personale n. 3/2024 del 

17/1/2024, con cui è stato determinato il limite di spesa per le autorizzazioni al personale dipendente del 

comune a prestare lavoro straordinario nell’anno 2024, in considerazione delle prevedibili esigenze 

organizzative e di servizio, entro i limiti seguenti: 

 

SERVIZIO/UFFICIO DIPENDENTE ORE AUTORIZZATE ANNO 2024 

    N. ORE 

FERIALI  

COMPENSO 

ORARIO  

N. ORE FESTIVE 

O NOTTURNE 

COMPENSO 

ORARIO 

Protocollo Pittamiglio  90 14,86     

Necroscopico Priarone  42 13,54 13 15,64 

Viabilità Pinorelli 26 13,10 3 14,14 

Viabilità Barbero  4 13,10  3   

Tecnico Canepa 12 14,24     

Ragioneria Gillardo 30 14,24     

TOTALE ORE   204   19 223 

 

ESAMINATO il prospetto riassuntivo delle prestazioni eseguite dal personale comunale per conto e 

nell’interesse dell’Ente durante il terzo trimestre 2024, di seguito riportato, predisposto sulla base dei dati 

desunti dalle schede individuali di rilevazione automatizzata delle presenze giornaliere in servizio: 

 

Dipendente Diurno Festivo-Notturno Notturno/Festivo Totale 

mailto:protocollo@comune.cassine.al.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cassine. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Ore Tariffa Ore Tariffa Ore Tariffa Euro 

Barbero Roberto 0 13,10  14,80  17,08  

Canepa Valentina 0 14,24  16,09    

Gillardo Noemi 6.30 14,24  16,09   92,56 

Pinorelli Renato 3.00 13,10  14,80  17,08 39,30 

Pittamiglio Marinella 15.00 14,86  16,79  19,37 222,90 

Priarone David 21.00 14,54  16,43  18,96 305,34 

TOTALE       660,10 

 

ACQUISITE le attestazioni dei Responsabili dei servizi di appartenenza dei dipendenti suindicati, relative 

all’avvenuta autorizzazione delle prestazioni di lavoro straordinario per il numero di ore indicate nel 

prospetto sopra riportato e l’effettivo svolgimento delle prestazioni straordinarie di cui si chiede la 

liquidazione; 

 

DATO ATTO che con la presente liquidazione, tenuto conto del lavoro straordinario prestato nel precedente 

trimestre, vengono rispettati i limiti massimi della spesa quantificata con la sopra richiamata determinazione; 

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio,  

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare ai sottoindicati dipendenti, ai sensi dei provvedimenti richiamati in premessa e del vigente 

contratto di lavoro, i compensi per lavoro straordinario prestato nel terzo trimestre 2024, quale risultanti dai 

seguenti prospetti: 

 

Dipendente Diurno Festivo-Notturno Notturno/Festivo Totale 

Euro  Ore Tariffa Ore Tariffa Ore Tariffa 

Barbero Roberto 0 13,10  14,80  17,08  

Canepa Valentina 0 14,24  16,09    

Gillardo Noemi 6.30 14,24  16,09   92,56 

Pinorelli Renato 3.00 13,10  14,80  17,08 39,30 

Pittamiglio Marinella 15.00 14,86  16,79  19,37 222,90 

Priarone David 21.00 14,54  16,43  18,96 305,34 

TOTALE       660,10 

 

2. di dare atto che lo svolgimento delle prestazioni straordinarie effettuate rispettano nel loro complesso il 

limite massimo determinato per l’esercizio 2024; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva di euro 660,10 di cui al punto 1, trova imputazione al codice 

01.11.1.101 capitolo 780/25/1, gli oneri riflessi INPDAP a carico dell’ente, pari ad euro 157,10 trovano 

imputazione al codice 01.11.1.101 capitolo 780/30/1 e che la spesa per l’IRAP sui compensi medesimi, pari 

ad euro 56,11 trova imputazione al codice 01.11.1.102 capitolo 840/20/1 del bilancio preventivo medesimo, 

disponibili; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per gli adempimenti di 

competenza; 

 

4.  di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cassine. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dott.ssa Giulia Verdura  


